
sry
POTVRZENÍ DODÁVKY A ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU č. 7 17)

Potvrzení dle článku 1. Rámcové smlouvy ze dne 16.11.2018 
uzavřené mezi VNG Energie Czech s.ř.o. a Teplárny Brno, a.s.

(1) PRODÁVAJÍCÍ:

VNG Energie Czech s.r.o.

(2) KUPUJÍCÍ:

Teplárny Brno, a.s.

Základní ujednání 

Období dodání plynu: od 01/10/2022,06:00 hodin, 
do 01/01/2023,06:00 hodin

Předávací místo:
Místem předání/převzetí plynu je souhrn odběrných míst Kupujícího uvedených v tomto Potvrzení.
Na základě žádosti Kupujícího bude Prodávající v informačním systému OTE zajišťovat Subjekt 
zúčtování odpovědný za odchylku na tato uvedená odběrná místa.

Smluvní množství
měsíc / rok smluvní množství v MWh

říjen 2022
listopad 2022
prosinec 2022

Celkové smluvní množství (CQ):

Maximální smluvní množství: 
Minimální smluvní nmožství:

[I^J
[MWhJ

Cena pl3mu (komodity)
Celková platba (TP) za komoditu pro dotčený rněsíc dodávky bude kalkulována následovně: 

TP = * FECWi + Ci * BECi)

A
FECw
C
BEC
MC
m

množství dle fixní ceny (v MWh/d) pro daný den dodávky
vážená fixní cena pro den dodávky dle odst. Fixní cena (FEC)
množství pro vyvážení (v MWh/d) pro daný den dodávky (C = MC - A)
cena pro vyvážení pro daný den dodávky stanovená dle odst. Cena vyvážení (BEC)
skutečně naměřená spotřeby (v MWh/d) v daném dni dodávky
počet dní v měsíci dodávky
den dodávky

1/9



Fixní cena (FEC)
A.......množství dle fixní ceny v MWh/den
FECw....vážená fixní cena pro daný den dodávky v EUR/MWh

období MWh/měsíc
A

MWh/den
FECw 

EUR/MWh

Cena V3n^ážení (BEC)
Cena za vyvážení (BEC) v EUR/MWh aplikovaná denně bude kalkulovaná následujícím způsobem:

Iro C > 0 MWh/d) [ EUR/MWh ]
________________________________________ ro C < 0 MWh/d) [ EUR/MWh ]

kde,
EEX VTP CZ DA EoD = cena publikovaná energetickou burzou EEX v EUR/MWh ná domovských 
stránkách (www.powernext.com) pod označením "Natural gas markets > Spot market data > Day 
Ahead and Weekend > End of Day" pro tržní oblast VTP CZ, pro příslušný den dodávky

C = množství pro vyvážení (v MWh) pro den dodávky 

Neodebrané množství / překročené množství
V případě, že Kupující odebere od Prodávajícího menší/větší množství než sjednané 
Minimální/Maximální smluvní množství v daném Období dodání plynu, je Prodávající oprávněn 
požadovat od Kupujícího zaplacení smluvního poplatku ve výši HF (manipulační poplatek) za 
neodebrané/překročené množství.
Výpočet výše smluvního poplatku proběhne po ukončení Období dodání plynu po obdržení dat od 
provozovatelů distribučních soustav.
HF = manipulační poplatek ve výši 0,40 EUR/MWh
Smluvní poplatek bude aplikována pro Období dodání plynu a množství plynu, o které Kupující odebral 
méně/více, než je sjednané Minimální/Maximální smluvní množství.

Zaokrouhlování
Všechny početní operace se zaokrouhlí na tři (3) desetinná místa po čárce. Zaokrouhlování se provádí 
zanedbáním číslice na čtvrtém místě po čárce, pokud zanedbávaná číslice patří do řádu celých čísel od 
nula (0) do čtyř (4) včetně, nebo přidáním jednotky k zaokrouhlovanému číslu, pokud číslice na čtvrtém 
místě po čárce patří do řádu celých čísel od pěti (5) do devíti (9) včetně.

Smluvní cena za zemní plyn v EUR za megawatthodinu (EUR/MWh) se zaokrouhluje s přesností na tři
(3) desetinná místa po čárce dle pravidel vyložených v předešlém odstavci.

Další smluvní podmínky

I. Převzetí odpovědnosti za odchylku

1. Prodávající se zavazuje zajistit odpovědnost 
za odchylku za Kupujícího na jednotlivých

odběrných místech uvedených v tomto Potvrzení, u 
kterých je Kupující registrován v systému OTE jako

2/9



Dodavatel, za podmínek definovaných v tomto 
Potvrzení a dle vyhlášky č. 349/2015 Sb., § 75.

2. Prodávající bude u OTE držet dostatečnou 
výši finančního zajištění k pokrytí dodávek plynu do 
odběrných míst Kupujícího.

3. Vyúčtování dodávky plynu Kupujícímu 
probíhá na základě daňových dokladů (dále jen 
faktur) Prodávajícího, v nichž Prodávající po 
uplynutí fakturačního období provádí vyúčtování 
dodávky plynu a zpětného odkupu dle zjištěné 
spotřeby a nominací. Délka fakturačního období činí 
jeden (1) plynárenský měsíc. Vyúčtování provádí 
Prodávající souhrnnou fakturou s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce. Ve faktuře budou 
od celkové ceny plynu odečteny zaplacené zálohy na 
dodávku plynu a vypořádáno DPH. Faktury musí být 
vystaveny v souladu se zákonem o dani z přidané 
hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění.

4. Prodávající vystavuje fakturu za dodávky 
plynu na základě nominací Kupujícího potvrzených 
Prodávajícím nebo spotřeb alokovaných OTE v 
odběrných místech Kupujícího, za která Prodávající 
převzal odpovědnost za odchylku 
evidovaných/registrovaných v systému OTE za 
plynárenský měsíc nejpozději do 12. kalendářního 
dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci 
dodávky. Jestliže dle faktury vznikl nedoplatek, je 
Kupující povinen tento nedoplatek Prodávajícímu 
zaplatit do 14-ti dnů po obdržení faktury.

5. V případě, že na odběrném místě kupujícího 
s typem měření „A" a „B" se změní hodnota spotřeby 
v rámci měsíčního závěrečného vyhodnocení oproti 
hodnotě spotřeby v rámci měsíčního vyhodnocení

(vyfakturované), bude rozdíl mezi vyfakturovaným 
množstvím a novou hodnotou vyfakturován 
Prodávajícím Kupujícímu za Pevnou denní cenu 
vyrovnávacího plynu dle Cenového rozhodnutí ERÚ.

6. V případě odběrných míst s měřením typu 
„C", bude po provedení řádného odečtu a provedení 
vyhodnocení rozdílů dle § 104, vyhlášky 349/2015 
Sb., vyfakturován Kupujícímu rozdíl mezi již 
fakturovaným množstvím a skutečným množstvím 
za Pevnou denní cenu vyrovnávacího plynu dle 
Cenového rozhodnutí ERÚ.

7. Fakturace dle odstavce 6) bude prováděna 
čtvrtletně (nebo měsíčně), vždy k 15. dni 
následujícího měsíce. Fakturována budou odběrná 
místa, pro něž OTE v předchozích třech (3) měsících 
provedlo vyhodnocení a zúčtování rozdílů dle § 104, 
vyhlášky 349/2015 Sb.

8. V případě, že je Kupující v prodlení s
jakýmkoliv splatným závazkem a ani po výzvě 
Prodávajícího nedošlo v dodatečně stanovené lhůtě 
k vyrovnání vzniklého závazku Kupujícího vůči 
Prodávajícímu má Prodávající právo na okamžité 
ukončení převzetí odpovědnosti za odchylku na 
jednotlivých odběrných místech Kupujícího. Kupující 
bere na vědomí, že ukončením převzetí
odpovědnosti za odchylku zaniká závazek
Prodávajícího dodat do dotčených odběrných míst 
dodávku plynu.

9. V případě ukončení převedení odpovědnosti 
za odchylku na odběrném místě souhlasí Prodávající 
i Kupující s tím, že je toto ustanovení platné až do 
doby vyúčtování možných rozdílů dle odstavce 5 a 6 
tohoto článku.

II. Bezpečnostní standard dodávky pl3mu
Prodávající vyvine maximální možné úsilí k zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu pro kupujícího. 
V případě dohody obou stran bude uzavřena samostatná smlouva mezi prodávajícím a kupujícím o zajištění 
bezpečnostního standardu dodávky plynu.

III. Platební podmínky
Celkový roční plán odběrných míst, kde je Kupující registrován v registračním systému OTE jako dodavatel 
plynu a Prodávající je pro tato odběrná místa registrován jako subjekt zúčtování odpovědný za odchylku, bude 
rozdělen na Měsíční dodávky (dále „MCQ") jako součet dle „Tabulky měsíční plánovaný odběr" v případě 
odběrných míst s měřením typu „C", a součtu měsíčního plánovaného odběru odběrných míst s měřením typu 
„A" a „B". Toto rozdělení na plánované měsíční dodávky je závazné pro stanovení výše měsíčních záloh.

Kupující je povinen složit Prodávajícímu na měsíční dodávku plynu zálohu

3/9



k 13. dni měsíce dodávky 
k 23. dni měsíce dodávky 

z předpokládané ceny měsíční 
spotřebních daní a případných poplatků.

svých OM uvedených v Příloze č. 1, včetně DPH,

Podkladem pro výpočet zálohy pro odběrná místa typu A, B [průběhová měření] jsou předpokládané měsíční 
odběry plynu Kupujícím. Podkladem pro výpočet zálohy pro odběrná místa typu C, CM [neprůběhová měření] 
jsou předpokládané měsíční odběry plynu v3TJOČtené dle přiřazených typových diagramů dodávek [TDD] a 
roční předpokládané spotřeby dle řádu provozovatele distribuční soustavy. Kupující obdrží zálohové faktury 
zvlášť za skupinu OM s měřením typu A, B a zvlášť za skupinu OM s měřením typu C, CM. Ujednání tohoto 
odstavce platí, pokud se Kupující s Prodávajícím nedohodnou jinak.

Kupující je povinen zálohu dle předchozího odstavce platit měsíčně ve dvou splátkách tak, aby byly připsány na 
účet Prodávajícího nejpozději k 13. a 23. dni kalendářního měsíce.

Smluvní strany se dohodly, že ujednání čl. XI odst. 7 Rámcové smlouvy se pro dodávky zemního plynu dle 
tohoto potvrzení č. 7 nepoužije.

IV. REMIT
Dohoda o poskjrtnutí součinnosti při plnění oznamovací povinnosti 

uzavřená v souladu s § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník"] na 
základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady [EU] č. 1227/2011, o integritě a transparentnosti 
velkoobchodního trhu s energií [dále též „Nařízení REMIT"] a Prováděcího nařízení Komise [EU] č. 1348/2014, 
o oznamování údajů za účelem provedení čl. 8 odst. 2 a 6 Nařízení [dále též „Prováděcí nařízení"]
[dále jen „Dohoda"] mezi
VNG Energie Czech s.r.o.; ACER kód: A0000827V.CZ [dále jen „Oznamovatel"] 
a
Teplárny Brno, as.; ACER kód: A00043453.CZ, [dále jen „Účastník trhu"]
[společně dále jen „Smluvní strany dohody"]

I. Preambule
1. Účastník trhu je povinen dle čl. 8 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 ze dne 25. 
října 2011 o integritě a transparentnosti velkoobchodního 
trhu s energií (dále jen „Nařízení REMIT") a čl. 6 prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 1348/2014 o oznamování údajů za 
účelem provedení čl. 8 odst. 2 a 6 Nařízení REMIT oznamovat 
údaje o velkoobchodních energetických produktech Agentuře 
pro spolupráci energetických regulačních orgánů (dále jen 
„Agentura"), která byla zřízena nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 713/2009 a podle Nařízení REMIT 
monitoruje velkoobchodní trhy s energií v Unii.

2. Oznamovatel disponuje informacemi, které jsou 
relevantní pro plnění Oznamovací povinnosti Účastníka trhu, 
jenž má s Oznamovatelem uzavřené v Rámcové smlouvě a je 
ochoten Účastníkovi trhu poskytnout nezb5rtnou součinnost k 
plnění jeho Oznamovací povinnosti.

3. Oznamovatel není registrovaným mechanismem pro 
hlášení obchodů ve smyslu Nařízení REMIT a Prováděcího 
nařízení (dále jen „RRM"), což Účastník trhu bere na vědomí. 
Oznamovací povinnost Účastníka trhu ve vztahu k Agentuře 
tak bude plněna prostřednictvím organizace EFETnet B.V., jež 
je RRM (dále jen „RRM partner"). RRM partner je oprávněn 
oznamovat Agentuře údaje ve smyslu Nařízení REMIT a 
Prováděcího nařízení, které jí za účelem plnění Oznamovací

povinnosti Účastníkem trhu budou poskytnuty ze strany 
Oznamovatele.

4. Oznamovatel má uzavřenou smlouvu s RRM 
partnerem o poskytování služby reportování dat dle Nařízení 
REMIT (dále jen „Smlouva s RRM partnerem). Plnění 
Oznamovací povinnosti Účastníkem trhu vůči Agentuře je 
závislé zejména na funkčnosti a propojení IT systému 
organizace RRM partnera se systémy Agentury. RRM partner 
se zavázal plnit Oznamovací povinnost za Účastníka trhu a 
ujistil Oznamovatele o své schopnosti a způsobilosti řádně a 
včas Oznamovací povinnost plnit, přičemž je povinna 
postupovat s odbornou pěčí. RRM partner se dále zavázal 
učinit všechny rozumně očekávatelné kroky k udržení statutu 
RRM a rozumně očekávatelné a prakticky proveditelné kroky 
za účelem udržení přístupu a technické způsobilosti svého IT 
systému. RRM partner však vůči Oznamovateli žádným 
způsobem neodpovídá za škody způsobené nesplnění 
Oznamovací povinnosti za účastníka trhu vyjma případů, kdy 
je škoda způsobena úmyslně, závažným pochybením nebo 
hrubou nedbalostí. I v těchto případech je rozsah náhrady 
škody značně omezen.

5. V případě, že zanikne smluvní vztah mezi 
Oznamovatelem a RRM partnerem či bude uzavřen smluvní 
vztah mezi Oznamovatelem a jinou organizací, jež je RRM, ve 
smyslu zajištění plnění závazků plynoucí z této smlouvy.

4/9



r informuje o tomto Oznamovatel písemně Účastníka trhu, a to 
bez zbytečného odkladu.

II. Předmět Dohody
1. Předmětem této Dohody je závazek Oznamovatele
poskytnout informace týkající se velkoobchodních 
energetických produktů, realizovaných mezí Smluvními 
stranami, za účastníka trhu Agentuře prostřednictvím RRM 
partnera, případně na základě prokazatelné žádosti i 
příslušnému vnitrostátnímu regulačnímu orgánu (dále jen 
„Informace"].

2. Účastník trhu a Oznamovatel se dohodly, že cena za 
tuto Službu (v souladu s touto Dohodou] je bezplatná.

3. Předmětem Služby není oznamování jakýchkoliv
obchodních údajů, které se týkají obchodů uzavřených mimo 
Smlouvy uvedené v čl. I. odst.2. této Dohody.

III. Práva a povinnosti Smluvních stran dohody
1. Oznamovatel se zavazuje poskytovat RRM partnerovi 
Informace řádně a včas.

2. Účastník trhu bere na vědomí, že Oznamovatel 
nemůže ovlivnit předávání Informací mezi RRM partnerem a 
Agenturou.

3. Oznamovatel bude informovat Účastníka trhu v 
případě, že z jakéhokoli důvodu nedošlo k řádnému doručení 
oznamované Informace, např. kvůli výpadku či omezené 
funkce IT systémů Agentury nebo RRM partnera, pokud je mu 
tato skutečnost známa.

4. Účastník trhu bere na vědomí a souhlasí s tím, aby 
Oznamovatel za účelem plnění závazků z této Dohody sděloval 
RRM partnerovi a Agentuře Informace uvedené v článku I.

5. V případě, že kterákoliv Smluvní strana dohody
nemůže splnit svou povinnost dle této Dohody v důsledku
zásahu vyšší moci, bude po dobu trvání zásahu vyšší moci 
zproštěna povinnosti plnit.

IV. Doba trvání
1. Tuto Dohodu lze vypovědět jednostrannou písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou v délce trvání 30 dnů, a to bez 
udání důvodu.

2. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně dohody 
na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy.

V. Odpovědnost
1. Smluvní strany dohody vylučují odpovědnost k 
náhradě újmy na jmění, pokud nebyla způsobena úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti. Nemajetková újma způsobená druhé 
Smluvní straně dohody v souvislosti s touto Dohodou se 
neodčiňuje. Pro účely vyloučení odpovědnosti za náhradu 
újmy na jmění Smluvní strany dohody výslovně prohlašují, že 
se žádná z nich v souvislosti s uzavřením této Dohody 
nepovažuje za slabší Smluvní stranu dohody.

2. Účastník trhu se zavazuje poskytnout Oznamovateli 
řádně a včas všechny potřebné údaje v rozsahu stanoveném v 
Prováděcím nařízení REMIT, které jsou nutné pro řádné a 
včasné zajištění Služby Oznamovatelem. Účastník trhu 
odpovídá za úplnost a správnost údajů, které poskytl 
Oznamovateli.

3. Účastník trhu bezodkladně oznámí Oznamovateli 
písemně změny jakýchkoliv údajů, které Oznamovatel v 
souladu s touto smlouvou oznámil.

4. Oznamovatel nenese odpovědnost za případnou 
škodu vzniklou ÚčastniTcovi trhu či třetím osobám v důsledku 
uvedení nesprávných nebo neúplných údajů při plnění 
oznamovací povinnosti ohledně obchodních údajů dle této 
Dohody jménem Účastníka trhu, pokud Účastník trhu poskytl 
Oznamovateli nesprávné nebo neúplné údaje nebo mu 
oznámil jejich změnu později než pět kalendářních dní před 
vznikem oznamovací povinnosti nebo pokud Účastník trhu 
neprovedl kontrolu oznamovaných údajů, ke které byl dle této 
Dohody povinen.

VI. Závěrečná ustanovení
1. je-li anebo stane-li se kterékoli ustanovení této 
Dohody neplatným či neúčinným, pak tato skutečnost 
nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost jiného ustanovení této 
Dohody za předpokladu, že je toto ustanovení oddělitelné od 
ostatního obsahu Dohody. Smluvní strany dohody se zavazují 
neplatné nebo neúčinné ustanovení této Dohody nahradit 
ustanovením svým obsahem a účelem nejbližším takovému 
neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. Do doby nahrazení 
podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů.

2. Smluvní strany dohody prohlašují, že se na Dohodu 
neaplikují ustanovení § 433, 1799, 1800, 1805 odst.2 
Občanského zákoníku.

IV.
1. Tento návrh Potvrzení přijímá Kupující v úplném navrhovaném znění, bez dodatku, odchylky či 
jiného protinávrhu. Připojení dodatku, odchylky či jiného protinávrhu k akceptaci tohoto návrhu 
Potvrzení představuje nový návrh Potvrzení a nezakládá vznik dílčí smlouvy dle čl. 1 Rámcové smlouvy 
ani smlouvy jiné.
2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 
uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 
dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento dodatek v 
Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s.

5/9



Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti 
smlouvy ve znění dodatku.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění dodatku v Registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy
Příloha č. 1 - Seznam odběrných míst Kupujícího 
Příloha č. 2 - Seznam tranží na rok 2022

Za Prodávajícího:

6/9



Příloha č. 1 Seznam odběrných míst Kupujícího:

HCOPM Typ měření Distribučni kapacita [m^] Skupina zákazníka pro účely stavů nouze

7/9



/
/ Příloha č. 2 - Seznam tranží na rok 2022

Teplárny Brno - nákup plynu na září - prosinec 2022 
Přehled realizovaných tranží

Nákup Cal-22 Nákup Sep-22

8/9



Výpočet průměrných měsíčních cen z realizovaných tranží

Září 22

Aíjen 22

Listopad 22

Produkt Cal-22
Produkt Q4-22
Produkt Month

EUR

suma
Průměrná cena

Produkt Cal-22
Produkt Q4-22
Produkt Month
suma
Průměrná cena

Produkt Cal-22
Produkt Q4-22
Produkt Month
suma
Průměrná cena

Prosinec 22 Produkt Cal-22
Produkt Q4-22
Produkt Month
suma
Průměrná cena

9/9


